

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **A.K.S. Finmekanik A/S**

**Stamholmen 71, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 11 14 20 87**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

---

**Andreas Storsul-Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Finmekanik A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 11 14 20 87
	Stiftet: 1. juni 1987
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
<b>Direktion</b>	Bjarne Alva Kjær, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A.K.S. Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i CNC drejning, CNC fræsning samt fremstilling af prototyper og finmekaniske instrumenter til elektronikindustrien og industrianlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.461.098 mod 7.096.279 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 502.187 mod 1.087.812 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.461.098</b>	<b>7.096.279</b>
Distributionsomkostninger	-111.086	-72.935
Administrationsomkostninger	-4.849.861	-3.901.922
Andre driftsomkostninger	-208.821	-17.200
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.291.330</b>	<b>3.104.222</b>
Andre finansielle indtægter	5.312	2.757
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.621.876	-1.712.111
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.674.766</b>	<b>1.394.868</b>
3 Skat af årets resultat	-1.172.579	-307.056
<b>Årets resultat</b>	<b>502.187</b>	<b>1.087.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	502.187	1.087.812
<b>Disponeret i alt</b>	<b>502.187</b>	<b>1.087.812</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.329	133.587
	Materielle anlægsaktiver i alt	91.329	133.587
5	Deposita	2.585.120	2.684.439
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.585.120	2.684.439
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.676.449</b>	<b>2.818.026</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	17.686.445	3.337.824
	Varer under fremstilling	9.207.744	20.833.754
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.845.177	9.373.408
	Varebeholdninger i alt	38.739.366	33.544.986
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.760.724	12.189.679
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.957.415	6.425.883
	Udskudte skatteaktiver	0	684.654
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	330.610
	Andre tilgodehavender	34.866	523.041
	Periodeafgrænsningsposter	0	6.302
	Tilgodehavender i alt	25.753.005	20.160.169
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>64.492.371</b>	<b>53.705.155</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>67.168.820</b>	<b>56.523.181</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.300.500	2.300.500
Overført resultat	1.591.778	1.089.591
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.892.278</b>	<b>3.390.091</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.920	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.920</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.301.393	1.354.842
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.301.393	1.354.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.056.774	1.418.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	57.480.750	49.679.119
Selskabsskat	378.378	0
Anden gæld	1.053.327	680.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.969.229	51.778.248
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>63.270.622</b>	<b>53.133.090</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.168.820</b>	<b>56.523.181</b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**
- 8 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	2.300.500	1.779	2.302.279
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.087.812	1.087.812
Egenkapital 1. januar 2023	2.300.500	1.089.591	3.390.091
Årets overførte overskud eller underskud	0	502.187	502.187
	<b>2.300.500</b>	<b>1.591.778</b>	<b>3.892.278</b>

**Noter**

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	17.064.118	14.468.980
Pensioner	1.600.789	1.435.870
Andre omkostninger til social sikring	309.467	260.613
	<b>18.974.374</b>	<b>16.165.463</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	31
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.298.025	1.415.749
Andre finansielle omkostninger	323.851	296.362
	<b>1.621.876</b>	<b>1.712.111</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	378.378	-330.610
Årets regulering af udskudt skat	690.574	637.666
Regulering af tidligere års skat	103.627	0
	<b>1.172.579</b>	<b>307.056</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	292.990	724.990
Overførsler	0	-432.000
	<b>292.990</b>	<b>292.990</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-159.403	-549.144
Årets afskrivninger	-42.258	-42.259
Overførsler	0	432.000
	<b>-201.661</b>	<b>-159.403</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>91.329</b>	<b>133.587</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.684.439	2.684.439
Afgang i årets løb	-99.319	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.585.120</b>	<b>2.684.439</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.585.120</b>	<b>2.684.439</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlede mellemregning med pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 2.200 i driftsmateriel.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procendel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter er ulimiteret.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.
